

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области

Сотрудники следственного управления приняли участие в торжественной церемонии открытия памятника, посвященного работникам прокуратуры Куйбышевской области – участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов



26 мая 2023 года у здания прокуратуры Самарской области состоялась торжественная церемония открытия памятника, посвященного работникам прокуратуры Куйбышевской области – участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов. На памятнике размещены 75 фамилий работников прокуратуры Куйбышевской области – участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также установлен бюст Героя Советского союза, участника ВОВ и работника прокуратуры Куйбышевской области – Николая Борисовича Бережкова, который был награжден орденом Ленина, медалью Золотая звезда за освобождение Крыма от немецких захватчиков.

Участие в мероприятии приняли родственники и ветераны прокуратуры Куйбышевской (Самарской) области, в том числе дочь и внук Героя СССР Бережкова Н.Б., губернатор Самарской области Дмитрий Азаров, прокурор Самарской области Сергей Берижицкий,



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области

главный федеральный инспектор по Самарской области Михаил Феоктистов, начальник шестого кассационного отдела главного уголовно-судебного управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации Андрей Коннов, заместитель руководителя следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области Александр Воеводин, Председатель Самарской региональной общественной организации «Совет ветеранов следствия» (бывший первый заместитель руководителя следственного управления по Самарской области) Александр Оськин, глава г.о. Самара Елена Лапушкина, сотрудники и ветераны прокуратуры следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области, молодые специалисты – работники прокуратуры Самарской области.

Мы гордимся нашими предшественниками, чтим память о них. Это люди, достойные уважения и признания — это наши учителя в жизни и работе. Сегодня мы вспоминаем о ветеранах, которых с нами уже нет, об их героизме и подвигах на войне и в мирной жизни. Наша главная и общая задача сохранить историю нашей Родины, научить детей почитать ветеранов, помнить их подвиги, чтить и знать, что вся страна в неоплатном долгу перед теми, кто собственной жизнью и здоровьем заплатил за нашу свободу.

Изображения



























Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области



26 Мая 2023

Адрес страницы: https://samara.sledcom.ru/news/item/1795685